SCRIPTA

Numéro Scripta : 7557

Auteur(s) : Gautier II, Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Raoul de Mesnil [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1178

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Bail à moitié et pour le terme de la marne, consenti par l'abbé de Saint-Wandrille.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissey, 1851, p. 268, n. 30.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus quod ego Walterius, Sancti Wandregesili, abbas tradidi Radulfo de Mesnil duas accras terre nostre ad medietatem ad terminum marle ; Guirre, duas accras ; et Guidoni, unam accram eadem convencione. Finito autem termino, terra nostra nobis quieta remanebit. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini m^o c^o lxxviiij^o.